**SABÂ-yı KÂŞÂNÎ**

( صباى كاشانى )

(ö. 1238/1823)

İranlı şair.

1179 (1765) yılında Kâşân'da doğdu. Adı Feth Ali, mahlası "Sabâ"dır. Çağdaşı olan tarihçi Mirza Hasen-i Zenûzî *Riyâzü'l-cenne* adlı eserinde onun aslen Tebrizli olduğunu, atalarının Safevîler döneminde Tebriz'den Irak'a gidip yerleştiğini belirtir.

Feth Ali Şah'ın 1211'de (1797) Tahran'a gelip tahta oturması münasebetiyle Sabâ'nın söylediği kaside şah tarafından beğenildi ve kendisine "melikü's-suarâ" lakabı ile "han" ve "ihtisâbü'l-memâlik" unvanları verildi. Daha sonra birkaç yıl Kum ve Kâşân'da valilik yaptı, bir müddet Kum Âsitânesi'nin kilit muhafızlığında bulundu. 1223 (1808) yılında Kum'da hastalık ve kuraklık baş gösterince Tahran'a çağrıldı, görevli olarak Azerbaycan ve Türkistan'a gönderildi. Feth Ali Şah, İran-Rus savaşına katılmak üzere 1228'de (1813) Azerbaycan'a gittiğinde Sabâ da onun yanında yer aldı. Dönüş esnasında şahtan Firdevsî'nin *Şâh-nâme*'sinin vezninde *Şâhinşâhnâme* adıyla bir eser yazmak için izin istedi ve 40.000 beyitlik bu çalışmasını üç yıl içinde tamam-

ladı. 1233 (1818) yılında büyük bir kıtlığın yaşandığı Horasan'a yardım götürme heyetin başında bulunan Sabâ bu yolculuktan sonra "piş-hidmet, nedim-i hâs, melikü's-suarâ" unvanlarıyla Feth Ali Şah'ın sarayında bulundu ve 1238'de (1823) Tahran'da öldü. Şiirlerinin çoğu gazel, mesnevi, rubâî ve terciibend tarzında olup kasidede de çok başarılıydı.